
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

 DEL 01 DE ENERO  AL 30 DE JUNIO DE 2025

EXCESO O 
INSUFICIENCIA EN LA 
ACTUALIZACIÓN DE 

LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/
 PATRIMONIO GENERADO 

DEL EJERCICIO
TOTAL

HACIENDA PÚBLICA/
 PATRIMONIO GENERADO 

DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

HACIENDA PÚBLICA/
 PATRIMONIO 
CONTRIBUIDO

CONCEPTO

$ 152,096,332.26 $ 0.00$ 0.00 $ 0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO EJERCICIO 2024 $ 152,096,332.26

0.00 0.000.00 0.00         APORTACIONES 0.00

152,096,332.26 0.000.00 0.00         DONACIONES DE CAPITAL 152,096,332.26

0.00 0.000.00 0.00         ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 0.00

0.00 1,888,188,357.14)(2,484,666,304.73 0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO NETO EJERCICIO 2024 )(596,477,947.59

0.00 1,888,188,357.140.00 0.00         RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO) 1,888,188,357.14

0.00 0.00)(3,057,413,676.50 0.00         RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(3,057,413,676.50

0.00 0.00863,638,271.18 0.00         REVALÚOS 863,638,271.18

0.00 0.000.00 0.00         RESERVAS 0.00

0.00 0.00)(290,890,899.41 0.00         RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(290,890,899.41

0.00 0.000.00 0.00EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / 
PATRIMONIO NETO 2024

0.00

0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00

0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ 152,096,332.26 $ )(2,484,666,304.73 $ 1,888,188,357.14 $ 0.00 $ )(444,381,615.33HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

133,163.60 0.000.00 0.00CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DEL 
EJERCICIO 2025

133,163.60

0.00 0.000.00 0.00         APORTACIONES 0.00

133,163.60 0.000.00 0.00         DONACIONES DE CAPITAL 133,163.60

0.00 0.000.00 0.00         ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 0.00

0.00 157,062,464.441,236,411,887.67 0.00VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DEL 
EJERCICIO 2025

1,393,474,352.11

0.00 2,155,234,359.430.00 0.00         RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO) 2,155,234,359.43

0.00 )(1,888,188,357.141,236,411,887.67 0.00         RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(651,776,469.47

0.00 0.000.00 0.00         REVALÚOS 0.00

0.00 0.000.00 0.00         RESERVAS 0.00

0.00 )(109,983,537.850.00 0.00         RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(109,983,537.85

0.00 0.000.00 0.00CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2025

0.00

0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00

0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ )(1,248,254,417.06 $ 2,045,250,821.58 $ 0.00$ 152,229,495.86 $ 949,225,900.38HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL AL 30 DE JUNIO DEL 2025

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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